
 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Autorka bakalářské práce: Denisa Tichá  

Název práce:                         Informovanost veřejnosti o paliativní péči 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku X    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu   X   

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky  X   

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

 X   

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

 X   

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

X    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru  X   

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků  X   

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

 X   

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury  X   

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu X    

 

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce  X   



 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh  X   

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  X    

   Akceptování rad a připomínek  X   

   Samostatnost při zpracování práce X    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

  X   

 

 

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 X    

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce  X   

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 
Komentář a připomínky k textu: 
Teoretická část je členěna do kapitol: Paliativní péče, Potřeby člověka, Hospicová péče včetně historického 
exkurzu do hospicové péče (kap. 3.1), Umírání, Ošetřovatelská péče o umírajícího pacienta, Etické aspekty 
péče o umírajícího pacienta. Již z názvů kapitol vyplývá, že studentka Teoretickou část bakalářské práce 
koncipovala se snahou o hlubší vhled do problematiky. Pozitivně hodnotím tabulku č. 3 Diagnostika dle 
NANDA int.  (kap. 5.2, s. 27-29). 
V Praktické části bakalářské práce definovala hlavní cíl „Zjistit informovanost veřejnosti o paliativní péči“ a 
k tomu 4 dílčí cíle a 5 hypotéz. Výzkum byl realizován kvantitativní metodou, technikou dotazníku vlastní 
konstrukce, který obsahoval 23 otázek: 1 otázka dichotomická, 11 otázek trichotomických, 10 otázek 
výčtových, 1 otázka (č. 23) otevřená. Analýza odpovědí a interpretace výzkumu provedena pečlivě. 
Komentáře k jednotlivým otázkám postihují specifiku problému.  
Zajímavý je závěr k hypotéze č. 4 (s. 65), že respondenti z 96 % považují paliativní péči za potřebnou, ale 
pouze z 34 % za dostačující, což znamená, že její rozšiřování je potřebné a důležité. 
Psaní nadpisů kapitol, mezery pod nadpisy kapitol, odstavce neodpovídají Interním pokynům pro psaní 
bakalářské práce. V práci jsou další formální nedostatky: např. nadpisy tabulek.  
Vzhledem k formálním nedostatkům hodnotím práci velmi dobře. 
 

Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci 
a hodnotím ji známkou velmi dobře. 

 
Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 
1) Jak využijete svou bakalářskou práci ve své odborné praxi? 
2) Seznámíte s výsledky své bakalářské odbornou veřejnost? Pokud ano, jakým způsobem? 
 
 
Datum: 2. 5. 2022 
 
Podpis vedoucího práce:   doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 


